
 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 106 del 26/10/2020 1 

____________________________________________________________________ 
  

 
 

C O M U N E    di    M A R T I G N A C C O 
Provincia di Udine 

 

Codice fiscale  80003990308     -     Partita IVA  00512380304 

 

 

____________________________________________________________________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

ANNO  2020  N. 106  del Reg. Delibere 
 
 
OGGETTO: AUSILI FINANZIARI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO - A.S. 2020/2021. 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
L'anno 2020, il giorno 26 del mese di Ottobre alle ore 18:25 nel rispetto di quanto disposto 
con provvedimento prot. 5117 del 03.04.2020, si è riunita la Giunta Comunale in modalità 
mista (in presenza fisica ed in videoconferenza mediante utilizzo della piattaforma google 
meet). Fatto l'appello nominale risultano: 
 
- presso l’ufficio del Sindaco: 
 

  Presente/Assente 

CASALI Gianluca Sindaco Presente 

MERLUZZI Giulio Assessore Presente 

 
- in videoconferenza: 
 

  Presente/Assente 

ORZAN Antonella Vice Sindaco Presente 

PINZAN Alex Assessore Presente 

RECCHIA Michele Assessore Esterno Presente 

NOVELLO Angela Assessore Presente 

 
Assiste il Segretario comunale MICHELIZZA Sandro. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. CASALI Gianluca nella 
sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 106 del 26/10/2020 2 

OGGETTO: Ausili finanziari per il diritto allo studio - a.s. 2020/2021. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 DATO ATTO che il Comune di Martignacco, nell’esercizio delle funzioni devolute ai 
sensi della L.R. 9 marzo 1988 n. 10 art. 28 c.1 lett. a) in materia di assistenza scolastica e 
diritto allo studio intende contribuire alla spesa delle famiglie degli alunni della scuola 
secondaria di primo grado per l’acquisto dei libri di testo scolastici (esclusi i libri in comodato 
gratuito); 
 
 RITENUTO di fissare i seguenti requisiti: 
 
1) Gli alunni: 
- devono essere residenti a Martignacco; 
- non devono beneficiare di altri contributi concessi per le medesime finalità; 

 
2) L’ISEE del nucleo familiare deve essere minore o uguale a € 20.000,00 (si considera: ISEE 

con indicazione “Prestazioni agevolate rivolte a minorenni”); 
 

3) Verranno considerate solo le spese sostenute per i libri obbligatori (sono pertanto esclusi 
dizionari, atlanti…); i libri a validità pluriennale rientrano nella spesa solo nell’anno di prima 
adozione; 

 
 RITENUTO che il contributo venga calcolato a fronte della spesa sostenuta e 
documentata, oppure eccezionalmente, in assenza di idonea documentazione, sulla base 
della spesa individuata dagli Istituti scolastici per le diverse classi; 

 
RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di 

predisporre quanto necessario per l’erogazione dei contributi agli aventi diritto; 
 
 VISTI i pareri resi dai Responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 Con voti unanimi, resi nelle forme di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 1) DI RICONOSCERE, come indicato in premessa un contributo economico per 
l’acquisto di libri di testo scolastici (non coperti dal comodato d’uso gratuito) alle famiglie degli 
alunni iscritti alle classi della scuola secondaria di primo grado residenti nel Comune di 
Martignacco il cui nucleo familiare presenti una certificazione ISEE inferiore o uguale a € 
20.000,00; 
 
 2) DI FISSARE le seguenti fasce: 

 
 
VALORE ISEE 
del nucleo familiare 
 

Contributo rispetto 
alla spesa 
sostenuta per 
acquisto libri 

 
Fino a  € 8.180,87 
 

 
90%  

 
Da 8.180,88 a 12.000,00  
 

 
60% 



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 106 del 26/10/2020 3 

 
Da 12.000,01 a 16.000,00 
 

 
35% 

 
Da 16.000,01 a 20.000,00 
 

 
25% 

 
Oltre 20.000,01 
 

 
/ 

 
3) DI DARE ATTO che all’effettiva erogazione del contributo provvederà il 

Responsabile dell’Area Amministrativa e delle Politiche Sociali con successivo atto; 
 
 3) DI DEMANDARE al responsabile dell’Area Amministrativa e delle Politiche sociali la 
predisposizione di apposito avviso e della documentazione necessaria per effettuare la 
domanda; 
 
 4) DI DICHIARARE, constata l’urgenza, con separata votazione unanime, la presente 
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 1 c. 19 della L.R. n. 21/2003 e 
successive modifiche ed integrazioni. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione da ANNA COSEANO 
in data 26 ottobre 2020. 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione da SANDRA BURBA 
in data 26 ottobre 2020. 
 

  



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 106 del 26/10/2020 4 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.e.i. 

 
Il Presidente  Il Segretario comunale  

F.to CASALI  Gianluca  F.to MICHELIZZA  Sandro 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.e.i. 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 
29/10/2020 al 13/11/2020 per quindici giorni consecutivi e comunicata ai capigruppo consiliari, 
ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Martignacco, lì  29/10/2020 
 

 Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Giuseppina GIULIANO 

 
 
 

 
ATTESTATAZIONE DI ESECUTIVITA 

Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.e.i. 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26/10/2020, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. n. 21/2003 come modificato dall’art. 
17 della L.R. n. 17/2004). 
 
Comune di Martignacco, lì 29/10/2020 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Giuseppina GIULIANO 

 



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 106 del 26/10/2020 5 

____________________________________________________________________ 
  

 
 

C O M U N E    di    M A R T I G N A C C O 
Provincia di Udine 

 

Codice fiscale  80003990308     -     Partita IVA  00512380304 

 

 

____________________________________________________________________ 
 
 
 
 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 29/10/2020 al 13/11/2020 e contro la stessa non sono pervenuti reclami e 
denunce. 
 
Martignacco, 16/11/2020 

Il Responsabile  

Giuseppina GIULIANO 
Firmato digitalmente ai sensi  

degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.e.i. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto registrato n. 1070 
 



 Atto n. 106 del 26/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

A��� ������������ �����A�	
��
 A� �
��� �
� ��
��� �������� 
 �
� ������ ������� 
 ����
����
 	�������
 


INTEGRAZIONI

��	
N �����A�� ����


��A

CODICE FISCALE: GLNGPP64S48I754H

DATA FIRMA: 16/11/2020 08:47:16

IMPRONTA: 51873C6879054CA8EAA73822C42791F9E57E3FFF7734FE8EC029DD36D4D256C9

          E57E3FFF7734FE8EC029DD36D4D256C99F5D17BAB7F0629A8271E2F6FAD69D04

          9F5D17BAB7F0629A8271E2F6FAD69D0422EC729A1FDC21E6E7F27C409CE332B1

          22EC729A1FDC21E6E7F27C409CE332B1E200999EFC8DF8D5E243D5CE36C1CFC6


